
G00181.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 05/07/2004        N.     181 
 

OGGETTO: 
 ADEMPIMENTI DI CUI DELIBERA DI CONSIGLIO N.11 DEL 31.5.2004 AVENTE 
AD OGGETTO: APPROVAZIONE STATUTO COSTITUENDA SOCIETA' ISCHIA 
RISORSA MARE. 
  

L'anno duemilaquattro , addì cinque, del  mese di luglio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA    X 
AMALFITANO MARIO           X 
TRANI GIULIO    X  
  
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che il consiglio comunale con proprio atto n. 11 adottato nella seduta del 31.5.2004 
stabiliva  di costituire una società a responsabilità limitata denominata “ ISCHIA RISORSA 
MARE”; 
- che con la citata deliberazione si dava tra l’altro mandato alla Giunta Municipale “” di 
porre in essere tutti gli atti idonei e necessari alla costituzione della società in parola ivi 
compreso l’individuazione del notaio per la formulazione dell’atto costitutivo””; 
Ritenuto necessario procedere all’individuazione del professionista anche ai fini della 
sottoscrizione e costituzione della società di cui trattasi e per tutti gli adempimenti ad essa 
derivanti; 

RITENUTO, inoltre, necessario procedere ad impegnare la somma da versare 
quale capitale sociale della società oltre le competenze e le spese relative al rogito 
notarile, registrazione, ecc.; 

VISTO lo schema di statuto costituito da n. 9 articoli che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto che si allega sotto la lettera a); 



G00181.DLB.doc 

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
AD unanimità dei voti resi nei modi e termini di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto esposto in narrativa, che si da per integralmente riportato, anche se 
materialmente di seguito non trascritto: 
- individuare nella persona del Prof. Antonio Pasquale ARTURO, con studio in Via 
Castellaccio, 45 FORIO (NA) il notaio per la costituzione della società “”ISCHIA RISORSA 
MARE” e per tutti gli atti connessi e successivi alla costituzione stessa; 
- impegnare, come in effetti impegna, sul cap.1801 -  impegno n.1136 assunto in data 
2.07.2004 - Bilancio competenza 2004, la somma di Euro 50.000,00 quale capitale sociale 
per la costituenda società; 
- dare atto che l’importo di Euro 50.000,00 sarà liquidato e versato secondo i termini e le 
modalità indicate dal notaio Prof. Antonio Pasquale ARTURO; 
- impegnare, come in effetti impegna, sul cap.405/10 – impegno n.1137 -                  
Bilancio competenza 2004 la somma  presuntiva di Euro 3.400,00 quali competenze e 
spese relative alla costituzione della società in parola: 
- dare atto che l’importo di Euro 3.400,00 per competenze e spese relative alla 
costituzione societaria sarà liquidato e versato secondo i termini e le modalità indicate dal 
notaio Prof. Antonio Pasquale ARTURO;  
- proporre al Consiglio Comunale l’approvazione dello schema di atto costitutivo formato 
da n. 9 articoli allegato alla presente come parte integrante e sostanziale sub a); 
- allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267, 
- con separata e unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



G00181.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N._______ del _____________  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00181.DLB.doc 

 
 


